## EPIST. NVNCVP AT.

*studij, ingis lectionis, & laboris immensi libro testatus ero magis, me vixisse, an potius eo citius celeriusque interyisse. Sed res cedat quomocunque: liber tibi dicatus est. Igitur Princeps optime, hoc accipe qualecunque tuo nominumunus oblatum, nec ex re illud, sed ex voluntate, & animi in te mei propensione metire, magnum certe & ingens, si minus preciosum, ea ratione perpendes. Non illud tamen in hoc libro mireris volo, Dux eruditissime, quod non à Demogorgone illo famigerato meam de Deis narrationem sum scribere exorsus, quem vetustissimum Deorum putavit Buccatius, vnum (vt puto) secutus Lactantium, seu Lutatium grammaticum: nam quos ceteros citat, non minus mihi ignoti, quam ipse est Demogorgon. Ergo Lactantius in commentario libri quarti Statianæ Thebaidos, ita scribit super ea poetæ verba: Et triplicis, inquit, mundi summum: iuxta picturam illam veterem, in qua hæc tormenta descripta sunt, & ascensio ad Deum: Deum dicit Demogorgona summum, cuius nomen scire non licet: infiniti autem philosophorum magnorum per se etiam confirmarunt, reuera esse præter hos Deos cognitos, qui coluntur in templis, alium principem, & maximè dominum, ceterorum numinum ordinatorem, de cuius genere sunt soli Sol atque Luna: ceteri verò qui circumferuntur, Astra nominantur, quæ eius clarescunt spiritu, maximis in hoc auctoribus Pythagora & Platone, & ipso Tagete conuenientibus. hæc quidem Lactantius. Quibus verbis motus ipse mecum sæpe & diu cogitavi, quis hic magnus Deus Demogorgon, quem nusquam gentium inuenio, præterquam apud hunc vnum grammaticum, & illum secutum Buccatium, & post hos, recentes quosdam & minutos scriptores: cum tamen ideo omnes vel Latine vel Græce qui de Deis & Deorum natura scripserunt, euoluerim, & in primis Marcum Tullium, & Phurnutum, & cum his Platonis Dialogos, & simul nostros scriptores, qui contra gentium Deos scripsere, si qua forte tam magni Dei sese mihi noticia offerret: nusquam Demogorgon iste, nusquam inquam apparuit. Quare mihi potius visum est Demogorgonis vocem in *δημιουργος* conuertere, qua voce Plato ceterique viri magni vsi sunt, Deum summum & opificem cunctorum significantes, cuius etiam Dei nomen & Hebræorum religio occultum, nec vulgatum esse volebat. nam quod Buccatius Gorgon ait terram significare, & Demon Deum, sua est ipsius Buccatij interpretatio, partim vera, & partim falsa, sed tota præpostera. Quo fit, vt sæpe miratus sim nescio quos, qui tantam illius Genealogys auctoritatem impenderint, vt non illas modo in testimonium citent, sed etiam (vt audio) interpretati sint. Non tamen equidem inficias ierim, Ioannem Buccatium hominem fuisse studiosissimum, & elegantis ingenij, vt ea ferebant tempora, ingeniosum etiam & eruditum. sed non in latinis, & eo minus in græcis is fuit, qui in proprio idiomate, hoc est in Hetruscis, patrio scilicet & vernaculo sermone, in quo soluta oratione omnes ante & post eum qui scripserunt, magno post se interuallo reliquit: vt veras illas esse credam atatum conuersiones, & temporum periodos, quas philosophi quidam prodiderunt, quibus ad summum*